



**BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI**

RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA, FORTALEZA - CEARÁ - CEP. 40.150-704  
CNPJ: 41.586.886/0001-12 - COF. DE VIG. 40816 - TELEFAX: (85) 3241.7244/3242.8096  
www.empresamunicipal.com.br

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUERAS – CEARÁ**  
Secretaria de Meio Ambiente do Município de Ipueiras-CE  
**CENTRAL DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IPUERAS**  
Pregão Eletrônico N. PE021/2021 – processo N. PE021/2021

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de motosserras, roçadeiras e acessórios, para atender as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente do Município de Ipueiras-CE  
Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.  
Data da sessão: 07/05/2021 início horário: 08:00 hs Local: portal do Banco do Brasil – www.licitacoes-e.com.br.

#### Apresentamos Proposta de Preços

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas no edital.

#### Formação do Preço:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ROÇADEIRA GASOLINA Especificação : Capacidade do tanque de combustível 0.58 Cilindrada (cm³) 35.2 Peso (kg) 1) 7,7 Potência (KW/CV) 1,7/2.3 Rot. Lenta (RPM) 2800 Rot. Máx. (RPM) 12500 OBS: 1) Sem ferramenta de corte/proteção. MARCA: TOYAMA MODELO: TBC43X FABRICANTE TOYAMA DO BRASIL MAQUINAS LTDA	TOYAMA	15	UNIDADE	R\$ 3032,66	R\$ 45.489,90
4	MOTOSERRA 50.2CC Especificação : Cilindrada: 50.2cc Comprimento do sabre: 45cm Tem uma velocidade máxima de 14000rpm. Capacidade do tanque de 0.46l. Nível de pressão sonora de 99dBA Segurança garantida ao ter freio de corrente. Mecanismo de início: polia retrátil. Lubrificação automática. Sistema anti-vibração incorporado. VONDER MODELO:54.6 CC MGP546 FABRICANTE VONDER	VONDER	2	UNIDADE	R\$ 2.767,50	R\$ 5.535,00
6	CABEÇOTE DE CORTE TRIMCUT Especificação : CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DE FIO NO CABEÇOTE: FIO ESPESURA 2.5MM: 8M; FIO ESPESURA 3.0MM: 6M. FABRICANTE/MARCA TRAPP	TRAPP	20	UNIDADE	R\$ 112,15	R\$ 2.243,00
7	ROLO FIO DE NYLON PARA ROÇADEIRAS Especificação : Linha Profissional Tipo Quadrado Para Carretil de aparadores e roçadeiras Cor Laranja. 350M - 3MM . FABRICANTE/MARCA TRAPPKALA	KALA	200	UNIDADE	R\$ 158,00	R\$ 31.600,00
<b>VALO TOTAL DA PROPOSTA</b> R\$ 84.867,90(OITENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E SESENTA E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS)						<b>R\$ 84.867,90</b>

#### Todos os produtos possuem certificado de autenticidade e garantia contra defeitos de fabricação entregues no ato do recebimento.

Declaro que somos Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Equiparada e desejamos usufruir do tratamento estabelecido nos artigos 42 ao 49 da Lei complementar 123 de 14 de dezembro de 2006 para esse pregão eletrônico.

#### Todos os produtos possuem certificado de autenticidade e garantia contra defeitos de fabricação entregues no ato do recebimento.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto proposto. Declaramos que os preços propostos são de inteira e exclusiva responsabilidade nossa, com a entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, que serão iniciados a partir do recebimento da ordem de compra, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos preços, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro argumento não previsto em lei.

A apresentação desta proposta de preços implica em ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos. Em especial quanto à especificação

do objeto e as condições de participação, competição, julgamento e formalização de contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente a Lei N.º 10.520/02 Com Lei N.º 8.666/93, alterada e consolidada

O prazo de entrega : O objeto contratual será entregue em conformidade com as especificações estabelecidas no termo de referência: prazo de 10(dez) dia, contadas a partir do recebimento da nota de empenho ou instrumento hábil na sede da Prefeitura Municipal de Ipueiras/CE, de segunda as sextas-feiras, das 8:00 as 14:00 horas

Caso nos seja adjudicados o objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar a Ata de Registro de Preços e assinar os Contratos a receber as ordens de fornecimento notas de empenhos no prazo previsto, no ato da convocação, indicando para este fim o representante legal qualificado e hábil por procuração anexa ao autos do processo, na fase de credenciamento.

A presente proposta é válida por 90(NOVENTA DIAS) dias, contados da data de NOSSA emissão

#### PROponente: BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI

CNPJ: 41.586.886/0001-12 CGF: 06.910.408-5, RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 ALDEOTA FORTALEZA CEARÁ  
REPRESENTANTE DA EMPRESA: OSORIO MARTINS DE LIMA EMAIL: OSORIO.BMK@HOTMAIL.COM WHATSAPP: (85) 9 8760 7989  
FORTALEZA 10DE JUNHO DE 2021.



Assinado de forma digital por ANA

PAULA BARROSO DE

SOUZA-41027701353

Dados: 2021.06.10 16:05:55 -03'00'

Versão do Adobe Acrobat Reader:

2021.005.20048

*(Handwritten signature)*



**BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI**  
RUA PEREIRA FIGUEIRAS, 1102 - ALDEOTA, FORTALEZA - CEARÁ - CEP. 08.199-190  
CNPJ 41.502.890/0001-10 - CEP 30.910-000 - TELEFAX (081) 3244-7252/4096  
WWW.BMKAPREMIUM.COM.BR/53013001000000

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUERAS - CEARÁ  
Secretaria de Meio Ambiente do Município de Ipueras-CE  
CENTRAL DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE IPUERAS

Pregão Eletrônico N. PE021/2021 - processo N. PE0212021

Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de motosserras, roçadeiras e acessórios, para atender as necessidades da Secretaria de Meio Ambiente do Município de Ipueras-CE

Conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Data da sessão: 07/05/2021 início horário: 08:00 hs Local: portal do Banco do Brasil - www.licitacoes-e.com.br.

**Apresentamos Proposta de Preços**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas no edital.

**Formação do Preço:**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2	ROÇADEIRA GASOLINA 38,9CC Especificação : Tanque translúcido; Possibilita visualização da quantidade de gasolina no tanque. Dados técnicos Capacidade do tanque de combustível 0,58 Cilindrada (cm³) 38.9 Peso (KG) 1) 7.9 Potência (KW/CV) 2.0/2.7 Rot. Lenta (RPM) 2800 Rot. Máx (RPM) 12500 MARCA: TOYAMA MODELO: TBC43X FABRICANTE TOYAMA DO BRASIL MAQUINAS LTDA	TOYAMA	25	UNIDADE	R\$ 2.636,00 (DOIS MIL, SEISCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS)	R\$ 65.900,00 (SESSENTA E CINCO MIL, NOVECENTOS REAIS)
3	MOTOSERRA Especificação : Dados técnicos Capacidade do tanque de combustível; 250ml Cilindrada (cm³): 31.8 Corrente 26 RS3/8" P Picco Micro 3 de 25 facas Peso(Kg) 1): 4.1 Potência (kW/cv): 15/2.0 Sabre Picco Micro 3 (PM3) de 35 cm (14 polegadas)MARCA: VONDER MODELO:45 CC MGP450 FABRICANTE VONDER	VONDER	5	UNIDADE	R\$ 1.395,40 (UM MIL, TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS)	R\$ 6.977,00 (SEIS MIL, NOVECENTOS E SETENTA E SETE REAIS)
5	LÂMINA DE CORTES PARA ROÇADEIRA Especificação : Lâmina de cortes para roçadeira de 3 pontas 300 mm X 254 mm . FABRICANTE/MARCA COLLINS	COLLINS	50	UNIDADE	R\$ 63,00 (SESSENTA E TRÊS REAIS)	R\$ 3.150,00 (TRÊS MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS)
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 76.027,00(SETENTA E SEIS MIL, VINTE E SETE REAIS)</b>						

Todos os produtos possuem certificado de autenticidade e garantia contra defeitos de fabricação entregues no ato do recebimento.

Declaro que somos Microempresa, Empresa de Pequeno Porte ou Equiparada e desejamos usufruir do tratamento estabelecido nos artigos 42 ao 49 da Lei complementar 123 de 14 de dezembro de 2006 para esse pregão eletrônico.



**BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI**  
RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 - ALDEOTA, FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 06.910-504  
CNPJ: 41.566.886/0001-12 - CPF: 06.910.408-5 - TELEFAX: (85) 3244.1232 - 8076  
FONE: (85) 3244.1232 - 8076

Todos os produtos possuem certificado de autenticidade e garantia contra defeitos de fabricação entregues no ato do recebimento.

**Declaro** que somos Microempresa Empresa de Pequeno Porte ou Equiparada e desejamos usufruir do tratamento estabelecido nos artigos 42 ao 49 da Lei complementar 123 de 14 de dezembro de 2006 para esse pregão eletrônico.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto proposto. Declaramos que os preços propostos são de inteira e exclusiva responsabilidade nossa, com a entrega dos produtos, que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, que serão iniciados a partir do recebimento da ordem de compra, não nos assistindo o direito de pleitear qualquer alteração dos preços, sob alegação de erro, omissão ou qualquer outro argumento não previsto em lei.

A apresentação desta proposta de preços implica em ciência clara de todos os termos do edital e seus anexos, Em especial quanto à especificação do objeto e as condições de participação, competição, julgamento e formalização de contrato, bem como a aceitação e sujeição integral às suas disposições e à legislação aplicável, notadamente a Lei N.º 10.520/02 Com. Lei N.º 8.666/93, alterada e consolidada.

O prazo de entrega: O objeto contratual será entregue em conformidade com as especificações estabelecidas no termo de referência: prazo de 10(dez) dia, contadas a partir do recebimento da nota de empenho ou instrumento hábil na sede da Prefeitura Municipal de Ipueiras/CE, de segunda as sextas-feiras, das 8:00 as 14:00 horas.

Caso nos seja adjudicados o objeto da presente licitação, nos comprometemos assinar a Ata de Registro de Preços e assinar os Contratos a receber as ordens de fornecimento notas de empenhos no prazo previsto, no ato da convocação, indicando para este fim o representante legal qualificado e hábil por procuração anexa ao autos do processo, na fase de credenciamento.

A presente proposta é válida por 90(NOVENTA DIAS) dias, contados da data de NOSSA emissão.

**PROponente: BMK-AP EMPREENDIMENTOS EIRELI**

CNPJ: 41.566.886/0001-12 CGF: 06.910.408-5, RUA PEREIRA FILGUEIRAS, 1160 ALDEOTA FORTALEZA CEARÁ

REPRESENTANTE DA EMPRESA: OSÓRIO MARTINS DE LIMA EMAIL: [OSORIO.BMK@HOTMAIL.COM](mailto:OSORIO.BMK@HOTMAIL.COM) WHATSAPP: (85) 9 8760 7989

**DADOS BANCARIOS : BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S/A/C**  
AGENCIA:152  
CONTA CORRENTE:20.386-9

Fortaleza de 07 DE MAIO de 2021

OSÓRIO MARTINS DE LIMA - REPRESENTANTE LEGAL  
R.G. 930050254-78 SSP/SCE CPF: 320089293-53

**ANA PAULA  
BARROSO DE  
SOUZA:41027  
701353**

Assinado de forma digital  
por ANA PAULA BARROSO  
DE SOUZA:41027701353  
Dados: 2021.05.07 10:23:20  
-03'00'  
Versão do Adobe Acrobat  
Reader: 2021.001.20150

Represente legal: OSÓRIO MARTINS DE LIMA  
Rg. 930050254 78 sspdsce CPF N: 320.089.293-53